
 

 

Na temelju članka 61. Statuta Grada Pule – Pola („Službene novine Grada Pule“ br. 7/09, 

16/09, 12/11, 1/13 i 2/18) i članka 105. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine 

Republike Hrvatske“ br. 153/13, 65/17, 114/18 i 39/19), Gradonačelnik Grada Pule-Pola dana 

10. srpnja  2019. godine donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o utvrđivanju Konačnog prijedloga  

III. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja „Max Stoja“ 

 

 

I 

Utvrđuje se Konačni prijedlog III. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 

„Max Stoja“ (u daljnjem tekstu: Konačni prijedlog Plana) na temelju izrađenog Izvješća o 

javnoj raspravi i Nacrta konačnog prijedloga Plana. 

 

II 

Konačni prijedlog Plana se sastoji od dijelova kako slijedi: 

 

 TEKSTUALNI DIO 

- ODREDBE ZA PROVEDBU 

 GRAFIČKI DIO 

 OBVEZNI PRILOZI 

 

III 

Ovlašćuje se Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu  

Grada Pule-Pola  da sukladno članku 108. Zakona o prostornom uređenju  ishodi suglasnost 

Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja na Konačni prijedlog Plana. 

 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

KLASA:350-01/18-01/291 

URBROJ:2168/01-03-02-00-0153-19-53 

Pula, 10. srpnja 2019. 

 

 

       GRADONAČELNIK 

Boris Miletić 



Obrazloženje 
 

Člankom 105. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine Republike Hrvatske“ 

br. 153/13, 65/17, 114/19 i 39/19 - dalje u tekstu ZPU ) utvrđeno je da: 

- Nacrt konačnog prijedloga prostornog plana izrađuje stručni izrađivač u suradnji sa 

nositeljem izrade nakon što je provedena javna rasprava i izrađeno izvješće o javnoj raspravi 

- Nacrt konačnog prijedloga prostornog plana i konačni prijedlog prostornog plana 

sadrže tekstualni i grafički dio plana i obvezne priloge 

- Nacrt konačnog prijedloga prostornog plana se zajedno sa Izvješćem o javnoj 

raspravi dostavlja tijelu koje je utvrdilo prijedlog prostornog plana, a koje utvrđuje i konačni 

prijedlog prostornog plana. 

 

Slijedom navedenoga u ovom postupku izrade III. Izmjena i dopuna Urbanističkog 

plana uređenja “Max Stoja” se utvrđuje: 

 

- da je Stručni izrađivač “Urbanistica “ d.o.o. iz Zagreba, Trg bana Josipa Jelačića 

4/III,  u suradnji s nositeljem izrade izradio te predao Nacrt konačnog prijedloga III. Izmjena i 

dopuna Urbanističkog plana uređenja “Max Stoja” nakon što je provedena javna rasprava od 

26.06.2019 - 03.07.2019. godine  i nakon što je izrađeno Izvješće o javnoj raspravi KLASA:  

350-01/18-01/291,  URBROJ: 2168/01-03-02-00-0153-19-46  od 09.07.2019. 

 

Sukladno svemu navedenom, ovim se Zaključkom predlaže utvrđivanje Konačnog 

prijedloga III. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja „Max Stoja“ radi provedbe 

daljnjih aktivnosti propisanih člankom 108. ZPU (ishodovanje suglasnosti Ministarstva 

graditeljstva i prostornog uređenja), a prije upućivanja predstavničkom tijelu na donošenje. 

 

Za ishodovanje prethodno navedene suglasnosti Zaključkom se ovlašćuje Upravni 

odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu. 

 

 

  P.O. GRADONAČELNIKA  

                                                                                        Giordano Škuflić, dipl.ing.građ.v.r. 

 

Pripremila: 

Gabrijela Lovrić Cukon 

Savjetnik 1. za prostorno planiranje  

i graditeljsko nasljeđe 

 
U privitku: 

- Nacrt konačnog prijedloga III. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja „Max Stoja“ 

- Izvješće o javnoj raspravi o Prijedlogu III. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja „Max Stoja“ 



 

OBLICI I UVJETI KORIŠTENJA 
Temeljem spomenutih izmjena koje se prvenstveno odnose na namjenu površina te u skladu s tim i izmjene lokacijskih uvjeta, ov im izmjenama i 
dopunama izmijenjen je i kartografski prikaz  3. "Oblici i uvjeti korištenja" na način da je za područje gdje se planira gradnja građevina u funkciji 
filmskog studija kao i za područje kontaktne zone između trgovačkog centra i filmskog studija kao način gradnje planirana nova gradnja.  
 
Također temeljem izmijenjenog prometnog rješenja korigirani su i putevi za intervencije i pravci evakuacije na području obuhvata Plana. 
 
 

3.2. IZMJENE I DOPUNE UPU MAX STOJA U SEGMENTU INFRASTRUKTURNIH SUSTAVA  
 
U Odredbama za provedbu Plana korigirani su uvjeti i način gradnje elemenata pojedinog infrastrukturnog sustava (promet, elektroničke 
komunikacije, energetski sustav, vodnogospodarski sustav) u skladu s razlozima iz Odluke o izradi Izmjena i dopuna UPU "Max Stoja" te pristiglih 
mišljenja od nadležnih javnopravnih tijela u skladu s člankom 90. Zakona o prostornom uređenju.  
 
U grafičkom dijelu Plana je s obzirom na razloge zbog kojih se pristupilo izradi Izmjena i dopuna UPU "Max Stoja" u segmentu prometa izvršena 
korekcija planiranih prometnih koridora javnih prometnih površina unutar površina drugih namjena s obzirom na novu koncepciju prostora unutar 
obuhvata Plana. 
 
Što se tiče ostalih infrastrukturnih sustava (elektronička komunikacijska infrastruktura, energetski sustav, vodnogospodarski sustav), u grafičkom 
dijelu Plana su kao posljedica ukidanja planiranih javno prometnih površina korigirane trase, odnosno tehnička rješenja pojedinog sustava koja su 
bila predviđena u predmetnim površinama te je revidirano stanje postojećih i planiranih trasa te građevina pojedinog sustava s obzirom na 
trgovački centar Max City koji je izgrađen i dostavljene podloge javnopravnih tijela. 

 
Prikaz planiranih javno prometnih površina i trasa elektroničkih komunikacija  

  
 

Izvod iz kartografskog prikaza 2.1. Promet i elektroničke komunikacije - Prijedlog plana 

 

 
 

Za gre b  
l i pan j  2 0 1 9 .  

I I I .  I ZMJENE I  DOPUNE  URBANIST IČKOG PLANA 
UREĐENJA  "MAX STOJA"  
- p r i j e d l o g  p l a n a  z a  j a v n u  r a s p r a v u  

S A Ž E T A K  Z A  J A V N O S T  
 

UVOD 
 

 
III. Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja "Max Stoja" - u nastavku: III IiD UPU "Max Stoja" izrađuju se sukladno ciljevima i 
programskim polazištima utvrđenim Odlukom o izradi III Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja "Max Stoja" ("Službene novine Grada 
Pule " br. 03/19 od 30.01.2019.g.). 
 
Urbanistički plan uređenja "Max Stoja" donesen je 2012. godine i u nekoliko je navrata mijenjan i dopunjavan ("Službene novine Grada Pule" 
br. 12/12, 13/14, 19/14 - pročišćeni tekst, 12/17 i 4/18- pročišćeni tekst). 
 
Izmjene i dopune izrađuju se sukladno Zakonu o prostornom uređenju ("Narodne novine" broj 153/13, 65/17, 114/18 i 39/19) i ostalim zakonima 
i propisima bitnim za izradu dokumenata prostornog uređenja i koji pokrivaju problematiku prostora za koji se izrađuju Izmjene i dopune. 
 
Nositelj izrade III IiD UPU-a "Max Stoja" je Grad Pula, Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu. Stručni izrađivač plana 
je tvrtka Urbanistica d.o.o. iz Zagreba. 
 
III Izmjene i dopune UPU-a "Max Stoja" sastavni su dio Urbanističkog plana uređenja "Max Stoja", a primjenjuju se u segmentima koji su III 
Izmjenama i dopunama UPU-a utvrđeni u grafičkom i tekstualnom dijelu (dijelovi Urbanističkog plana zamjenjuju se kao što je određeno 
izmjenama i dopunama).  
 
 

POLAZIŠTA 
 

Polazišta za izradu III Izmjena i dopuna UPU-a  proizlaze iz Odluke o izradi, a sažeta su na idući način: 
 

- omogućavanje korekcije planiranih prometnih koridora unutar površina svih namjena te iznalaženje novih rješenja u svrhu rješavanja 
prometa u mirovanju, na području obuhvata Plana 

- preispitivanje mogućnosti dorade, izmjene planskih rješenja (planiranih podnamjena), oblika i veličina građevinskih čestica radi 
realizacije novih sadržaja koji će u odnosu na mogućnosti koje proizlaze temeljem plana višeg reda (GUP- a), specifičnost okolnog 
terena (ostaci bivšeg „kamenoloma“), novu valorizaciju cjelokupnog područja ostvarenu realizacijom Trgovačkog centra, omogućiti 
planski razvoj cijelog područja unutar obuhvata Plana te na taj način maksimalno iskoristiti prirodne resurse ovog dijela grada. 

- dorade odredbi za provođenje kojima je reguliran način utvrđivanja oblika i veličine građevnih čestica te odredbi koje reguliraju način 
rješavanja prometa u mirovanju usklađivanjem istih sa odredbama važećega GUP-a Grada Pule kao i u odnosu na novoplanirane 
sadržaje te 

- po potrebi dorade i/ili izmjene drugih dijelova planskih odredbi i grafičkih dijelova Plana koji su povezane i/ili na koje mogu imati utjecaj 
izmjene koje će proizići iz navedenih prijedloga. 

 

CILJEVI 
 

 
Ciljevi izrade III. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja "Max Stoja" odnose se na potrebu prilagodbe odnosno dodatne dorade 
planskih rješenja važećeg plana, u svrhu stvaranja prostorno planskih mogućnosti za realizaciju sadržaja u skladu s parametrima definiranih 
planom višeg reda, koji će u odnosu na specifičnost terena i valorizaciju prostora, omogućiti daljnji razvoj područja unutar obuhvata Plana te na 
taj način maksimalno iskoristiti prostorne mogućnosti ovog dijela grada. Istim se podrazumijeva dorada svih dijelova plana (prometni koridori, 
rješavanje prometa u mirovanju te oblika i veličina građevinskih čestica) kao i ostali parametri na koje izmjene i dopune mogu imati utjecaja. 
 
Naime, recentnom realizacijom trgovačkog centra, cjelokupnom prostoru koji je do tada bio samo zapušteni prostor bivšeg kamenoloma, 
otvorena je nova dimenzija doživljaja. Sukladno tome, na tragu novih spoznaja, a u smislu kvalitetnijeg razvoja okolnog prostora, uočene su 
nove mogućnosti koje je potrebno ugraditi u Plan, kako bi se istima omogućila i realizacija kroz odgovarajuće akte za provedbu Plana. 
 
Sjeverno od realiziranog trgovačkog centra "Mac City" odnosno u središnjem dijelu obuhvata Plana, ovim izmjenama i dopunama, planira se 
gradnja građevina u funkciji filmskog studija. Realizacijom navedenog sadržaja ostvarila bi se nova kvaliteta korištenja prostora te bi se 
maksimalno iskoristile prostorne mogućnosti dosad zapuštenog prostora bivšeg kamenoloma. 
 
Obzirom da je Grafički dio važećeg Urbanističkog plana uređenja "Max Stoja" prenesen u HTRS sustav, ovim izmjenama i dopunama, 
izmijenjeni su svi kartografski prikazi Plana te je redefiniran broj kartografskih prikaza. 



 

IZMJENE I DOPUNE PLANA  

3.1. IZMJENE I DOPUNE UPU MAX STOJA U SEGMENTU KORIŠTENJA I NAMJENE POVRŠINA TE UVJETA I NAČINA 
GRADNJE 
 
Obzirom na utvrđeno u polazištima i ciljevima, odnosno na potrebu dorade planskih rješenja radi omogućavanja kvalitetnijeg razvoja prostora 
bivšeg kamenolom i realizacije novih sadržaja, sjeverno od izgrađenog trgovačkog centra "Max City" tj. u središnjem dijelu obuhvata Plana 
planirana je gradnja građevina u funkciji filmskog studija. Temeljem planirane nove vrste sadržaja, ovim Izmjenama i dopunama, redefinirane su 
granice namjena površina.  
 
KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA 
S obzirom na važeći Plan, ovim izmjenama i dopunama, u segmentu korištenja i namjene površina došlo je do sljedećih izmjena: 

1. u središnjem dijelu obuhvata plana, sjeverno od realiziranog trgovačkog centra "Max City" , s ciljem ostvarivanja nove kvalitete korištenja 
prostora bivšeg kamenoloma planirana je realizacija novih sadržaja - građevina u funkciji filmskog studija 

2. prilikom redefiniranja namjena površina unutar obuhvata Plana, a radi stvaranja prostorno planskih pretpostavki za realizaciju novih 
sadržaja - filmskog studija kao vrste kulturne djelatnosti (filmske i video djelatnosti) u središnjem dijelu obuhvata Plana planirana je 
jedinstvena zona mješovite pretežito poslovne namjene (M2). U sklopu tako postavljenim osnovnih parametara u vidu planirane namjene 
izmijenjena je detaljna podjela postojećih namjena koja je obuhvaćala slijedeće namjene : Ugostiteljsko-turističku namjenu - hotel (T1), 
javne zelene površine - dječje igralište (Z2) i kosine kamenoloma (Z3), sportsko-rekreacijsku namjenu - rekreacija (R2), površine garaža te 
pješačke površine. 

3. u kontaktnoj zoni između realiziranog trgovačkog centra "Max City" i planiranih građevina u funkciji filmskog studija planirana je zona 
mješovite pretežito poslovne namjene (M2) 

4. uz sjeveroistočnu granicu obuhvata Plana planirana je javna zelena površina - park (Z1). 
 
UVJETI I NAČIN GRADNJE 
U skladu s navedenim izmjenama u namjeni površina, ovim izmjenama i dopunama definirani su novi lokacijski uvjeti građevine mješovite pretežito 
poslovne namjene (M2.) te su korigirani lokacijski uvjeti za građevine gospodarske poslovne pretežito trgovačke namjene (K2) i građevine 
ugostiteljsko turističke namjene (T1). Temeljem navedenih izmjena u grafičkom dijelu Plana izvršene su korekcije i u Tekstualnom dijelu Plana.  
 
U prilogu je prikazana tablica lokacijskih uvjeta za smještaj građevina mješovite pretežito poslovne namjene (M2) definirana člankom 44. Odredbi 
za provedbu 

 

GRAĐEVINE MJEŠOVITE  PRETEŽITO POSLOVNE  NAMJENE (M2) 

Numerička oznaka zone iz 

grafičkog dijela Plana  list br. 

4. „Način i uvjeti gradnje“.  

Tipologija građevina 
Površina izgrađenosti ( m2) 

Min. Maks. 

2.1 2 G1 1000 2536 

2.2 
G1 1000 2254 

2a 

3.1 G1 1000 1923 

3.2 G1 1000 2200 

6 G1 2000 3500 

3.1 G1 1000 5000 

3.2 G1 70 12000 

4 G1 1000 1950 

GRAĐEVINE MJEŠOVITE  PRETEŽITO POSLOVNE  NAMJENE (M2) 

Numerička oznaka zone iz 

grafičkog dijela Plana  list br. 

4. „Način i uvjeti gradnje“.  

Maks. 

k-ig 

Maks. 

k-is 
Najviša visina (m) 

Najveći broj 

nadzemnih etaža 

2.1 2 0,5 1.1  2.1 12 2.1 2 

2.2 
0,5 1,1   

2.2 12 2.2 2 

2a 2a 41 2a 6 

3.1 0,55 3 26 7 

3.2 0,55 3 26 7 

6 0,7 1,5 12 2 

3.1 0,5 * 26 6 

3.2 0,7 * 26 6 

4 0,5 3 23 6 

 

Prikaz korištenja i namjene površina  

 
Izvod iz kartografskog prikaza br.1: "Korištenje i namjena površina" - Prijedlog plana 

 
Prikaz uvjeta i načina gradnje: 

 
Izvod iz kartografskog prikaza br.4: "Način i uvjeti gradnje" - Prijedlog plana 



 

 

 
 

KLASA:350-01/18-01/291 

URBROJ:2168/01-03-02-00-0153-19-46 

Pula, 05.07.2019 

 

 

 
 

 

 

 

 

IZVJEŠĆE O  JAVNOJ RASPRAVI O 

PRIJEDLOGU III. IZMJENA I DOPUNA URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 

„MAX STOJA“  

26.06.2019-03.07.2019. 

 



 

 

GRAD PULA-POLA 

Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu   

(Nositelj izrade Plana) 

 

i 

 

„URBANISTICA“ d.o.o. 

iz Zagreba, Trg bana Josipa Jelačića 4/III 

(Stručni izrađivač) 

 

Sukladno članku 102. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine Republike 

Hrvatske“  br. 153/13, 65/17, 114/18 i 39/19) pripremili su:  

      

IZVJEŠĆE O  JAVNOJ RASPRAVI O PRIJEDLOGU 

III. IZMJENA I DOPUNA  

URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 

„MAX STOJA“  

 

1. UVOD 

          Važeći Urbanistički plan uređenja „Max Stoja“ (u nastavku UPU „Max Stoja“) 

donesen je u prosincu 2012. godine i objavljen je u „Službenim novinama Grada Pule“ 

br.12/12.  

UPU „Max Stoja“ mijenjan je i dopunjavan te su njegove izmjene i dopune kao i relevantni 

pročišćeni tekstovi i grafike objavljeni  u  „Službenim novinama Grada Pule“ br. 13/14, 

19/14-pročišćeni tekst, 12/17 i 4/18 –pročišćeni tekst.                 

 

          Donošenjem Odluke o izradi III. Izmjena i dopuna UPU-a „Max Stoja“ („Službene 

novine“  Grada Pule br. 03/19) pokrenut je postupak izrade izmjena i dopuna predmetnog 

plana.  

          Temeljem članka 96. Zakona o prostornom uređenju  (Narodne novine Republike 

Hrvatske br. 153/13, 65/17, 114/18 i 39/19) i Zaključka Gradonačelnika Grada Pule-Pola, 

KLASA: 350-01/18-01/291, URBROJ: 2168/01-03-02-00-0153-19-36 od 13.06.2019. 

godine, Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu  kao Nositelj izrade 

plana objavio je javnu raspravu o prijedlogu III. Izmjena i dopuna UPU-a “Max Stoja“. 

Prethodno navedenim Zaključkom Gradonačelnika: 

1. utvrđen je prijedlog Plana koji se daje na  javnu raspravu, te 

2. utvrđen način provođenja javne rasprave.  

 

Obavijest o načinu organiziranja javne rasprave objavljena je  u “Glasu Istre“ dana 

14. lipnja 2019. godine, na službenoj web stranici Grada Pule - Pola (www.pula.hr),  na 

službenim stranicama Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja (informacijskom 

sustavu) www.mzopu.hr  i na oglasnoj ploči Upravnog odjela za prostorno uređenje, 

komunalni sustav i imovinu.  

 

Javna rasprava održana je u razdoblju od 26. lipnja 2019. godine do 03. srpnja 

2019. godine.  

http://www.pula.hr/
http://www.mzopu.hr/


 

 

2. JAVNI UVID 

Sukladno članku 98. Zakona, Prijedlog III. Izmjena i dopuna UPU „Max Stoja“ 

stavljen je na javni uvid na oglasnu ploču Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni 

sustav i imovinu Grada Pule - Pola, Forum 2, te na mrežne stranice Grada Pule – Pola 

(službene web stranice www.pula.hr), na način da je bio omogućen uvid u trajanju od 8 dana 

u cjeloviti Prijedlog III. Izmjena i dopuna UPU „Max Stoja“  za javnu raspravu što 

podrazumijeva njegove grafičke i tekstualne dijelove, Sažetak za javnost i Obrazloženje.  

 

3. JAVNO  IZLAGANJE/STRUČNA RASPRAVA 

O prijedlogu III. Izmjena i dopuna  UPU-a “Max Stoja“ za javnu raspravu za sve je 

zainteresirane (predstavnici javnopravnih tijela, građanstvo, udruge te ostali zainteresirani 

sudionici u javnoj raspravi) održano javno izlaganje. 

 

Shodno odredbama članka 97. Zakona, posebna obavijest o javnoj raspravi upućena 

je na sveukupno 25 adresa javnopravnih tijela koji su dali, odnosno trebali dati, zahtjeve za 

izradu prostornog plana uključujući i Mjesni odbor za područje obuhvata prijedloga III. 

Izmjena i dopuna UPU-a „Max Stoja“  prema popisu kako slijedi: 

 

- Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja 

- Ministarstvo poljoprivrede, Uprava vodnog gospodarstva i zaštite mora  

- Hrvatske vode,Vodnogospodarski odjel za slivove sjevernog Jadrana  

- Ministarstvo zaštite okoliša i energetike 

- Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u Puli 

- Područni ured za zaštitu i spašavanje Pazin  

- HAKOM –Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti  

- Ministarstvo državne imovine 

- Ministarstvo obrane Republike Hrvatske 

- Ministarstvo unutarnjih poslova, PU Istarska 

- Ministarstvo poljoprivrede,Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije 

- Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za studije i projektiranje  

- Županijska uprava za ceste Istarske županije  

- Hrvatske šume, Uprava šuma Buzet  

- HEP, Operater prijenosnog sustava d.o.o., Sektor za razvoj, investicije i izgradnju  

- HEP ODS d.o.o. , Elektroistra Pula 

- Vodovod Pula d.o.o. 

- Pragrande d.o.o. 

- Plinara d.o.o. 

- Grad Pula-Pola, Odsjek za izgradnju, održavanje i promet 

- Zavod za prostorno uređenje Istarske županije  

- Istarska županija, Upravni odjel za održivi razvoj 

- Mjesni odbor Stoja 

- Lučka kapetanija Pula 

- Lučka uprava Pula.   

 

JAVNOM IZLAGANJU-STRUČNOJ RASPRAVI, koja je održana u Komunalnoj 

palači - Gradskoj vijećnici  u Puli, Forum 1, dana 28. lipnja 2019. godine  u 13 sati. osim 

predstavnika Stručnog izrađivača i Nositelja izrade bila je prisutna samo jedna osoba.  

 

http://www.pula.hr/


 

 

 

Kratki Zapisnik uz Prezentaciju prijedloga plana kao i Tablica prisustva sa ovog 

javnog izlaganja priložen je uz Izvješće o provedenoj javnoj raspravi i čini njegov sastavni 

dio.   

4.  SUDJELOVANJE SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI  

 

Sudionicima je, sukladno  odredbama članka 100. Zakona, omogućeno sudjelovanje u javnoj 

raspravi na način propisan Zakonom, te su isti: 

 

- imali pravo pristupa na javni uvid u Prijedlog III. Izmjena i dopuna UPU-a „Max 

Stoja“ 

- mogli postavljati pitanja o predloženim rješenjima iz Prijedloga plana tijekom javnog 

izlaganja, na koja bi usmeno odgovarale osobe koje vode javno izlaganje 

- mogli davati prijedloge i primjedbe u zapisnik za vrijeme javnog izlaganja 

- mogli upućivati pisane prijedloge i primjedbe Nositelju izrade Plana na adresu: Grad 

Pula-Pola, Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, Forum 2 

ili u elektroničkom obliku na adresu: pisarnica@pula.hr u roku određenom u objavi 

javne rasprave, pri čemu su se prijedlozima i primjedbama zaprimljenim u roku 

smatrali oni zaprimljeni na prethodno navedene adrese zaključno do 3. srpnja 2019. 

godine, odnosno oni upućeni preporučenom pošiljkom s pečatom pošiljke zaključno 

sa 3. srpnja 2019. godine. 

 

4.1. MIŠLJENJA, OČITOVANJA,  PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE,  ZAPRIMLJENI U    

PISANOM  OBLIKU NA ADRESU NOSITELJA IZRADE: 

 

I. Primjedbe, prijedlozi, mišljenja zaprimljeni u roku: 

 

A) Sudionici po posebnom pozivu  

    
1.   PRAGRANDE d.o.o. 

      Broj: 1534  od  01. srpnja 2019. 

      Zaprimljeno u pisarnici Grada Pule 02.07.2019. godine. 

  

2.   ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE ISTARSKE ŽUPANIJE 

      KLASA: 350-03/17-02/22  URBROJ: 2163/1-20-01/9-19-04 od 03. srpnja 2019. 

      Zaprimljeno putem faxa  dana 03.07.2019. 

       

3.   DUZZIS, PODRČNI URED PAZIN, RAVNATELJSTVO CIVILNE ZAŠTITE 

      KLASA: 350-03/17-02/01  URBROJ: 2163/1-20-01/9-19-04 od 03. srpnja 2019. 

      Zaprimljeno dana 05.07.2019. - pečat otpreme 02.07.2019. - u roku 

 

4.    IŽ, UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI RAZVOJ 

      KLASA: 350-03/19-01/12  URBROJ: 2163/1-08-02/5-19-04 od 26. lipnja 2019. 

      Zaprimljeno dana 05.07.2019. - pečat otpreme 02.07.2019. - u roku   

 

 

mailto:pisarnica@pula.hr




 

                                                

1. 
ZAKLJUČAK O UTVRĐIVANJU                                       

PRIJEDLOGA  III. IZMJENA I 

DOPUNA  URBANISTIČKOG PLANA  

UREĐENJA „MAX STOJA“   ZA 

JAVNU RASPRAVU  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula–Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 

16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), članka 95. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine 

Republike Hrvatske“ br.153/13, 65/17, 114/18 i 39/19) Gradonačelnik Grada Pule dana 13.  

lipnja  2019. godine donosi: 

 

ZAKLJUČAK 

o utvrđivanju Prijedloga III. Izmjena i dopuna  

Urbanističkog plana uređenja 

„Max Stoja“ za javnu raspravu 

 

I 

U svrhu provođenja javne rasprave utvrđuje se Prijedlog III. Izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja „Max Stoja“  (u daljnjem tekstu: Prijedlog plana).  

Prijedlog  plana sadržan je u  elaboratu Prijedlog III. Izmjena i dopuna Urbanističkog 

plana uređenja „Max Stoja“ izrađenom od strane Stručnog izrađivača „Urbanistica“ d.o.o. iz 

lipnja  2019. godine. 

Prijedlog plana koji se upućuje u javnu raspravu sadrži tekstualni dio, Obrazloženje te 

Sažetak za javnost. 

 

II 

Javni uvid u Prijedlog plana organizirat će se u trajanju od 8 dana koji se rok 

utvrđuje kao krajnji rok za davanje svih primjedbi na izloženi Prijedlog plana. 

Obavijest o mjestu, datumu početka i vremenu trajanja javnog uvida, mjestu i 

datumu održavanja jednog ili više javnih  izlaganja, poziv zainteresiranim osobama za 

sudjelovanje u javnoj raspravi te načinu i roku u kojem je moguće dostaviti očitovanja, 

mišljenja, prijedloge i primjedbe na izloženi Prijedlog plana objavit će se u dnevnom tisku 

(Glas Istre), na mrežnim stranicama Grada (službenim web stranicama Grada Pule-Pola) te na 

mrežnim stranicama Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja, najmanje 8 dana prije 

početka javne rasprave. 

Primjedbe i prijedlozi koji nisu dostavljeni u roku ili nisu čitljivo napisani neće se 

uzeti u obzir u pripremi Izvješća o javnoj raspravi. 

 

III 

Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za prostorno uređenje, 

komunalni sustav i imovinu. 

 

IV 

Sastavni dio ovog Zaključka čini Prijedlog III. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana 

uređenja „Max Stoja“. 

 

V 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA:350-01/18-01/291 

URBROJ:2168/01-03-02-00-0153-19-36 

Pula, 13. lipnja 2019. 

                                                                                       ZAMJENIK GRADONAČELNIKA  

                                                         Robert Cvek 



                                        

2. 
OBJAVE OBAVIJESTI O JAVNOJ  

RASPRAVI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 









                                                3. 

POSEBNA PISANA OBAVIJEST O 

JAVNOJ RASPRAVI   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         









                                                                    
4. 

   ZAPISNIK SA JAVNOG IZLAGANJA                                       

PRIJEDLOGA III. IZMJENA I 

DOPUNA UPU-a „MAX STOJA“ SA 

TABLICOM PRISUSTVA/DOKAZOM 

SUDJELOVANJA U JAVNOM 

IZLAGANJU   

                                                 

Gradska vijećnica/Komunalna palača, 

28. lipanj 2019.  

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  























































        5. 

                                            MIŠLJENJA JAVNOPRAVNIH TIJELA 

ZAPRIMLJENIH U ROKU/I IZVAN 

ROKA TE PREGLED OBRADE 

ZAPRIMLJENIH MIŠLJENJA 

/OČITOVANJA/SUGLASNOSTI - POPIS 

SUDIONIKA KOJI SU DALI 

MIŠLJENJA,OČITOVANJA,SUGL.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. PRAGRANDE d.o.o. za obavljanje djelatnosti javne odvodnje, Trg I. istarske brigade 
14, 52100 Pula 

 





 

  



Odgovor na primjedbu br. 1. 
 

DJELOMIČNO SE PRIHVAĆA 

 
U tekstualnom dijelu Plana već su ugrađene odredbe koje se odnose na uvjete i načine gradnje elemenata 
sustava odvodnje otpadnih voda, dok će se u skladu s dostavljenom primjedbom dodati odredbe koje se 
odnose na osiguranje koridora služnosti. 

 

 

 

 

 

  



2. JAVNA USTANOVA, Zavod za prostorno uređenje Istarske županije, Riva 8, 52100 
Pula 

 

 

2.1. 

2.2. 



2.3. 

2.4. 

2.5. 

2.6. 

2.7. 

2.8. 

2.9. 

2.10. 

2.11. 

2.12. 

2.13. 

2.14. 

2.15. 



 

  



Odgovor na primjedbu br. 2. 
 

2.1. DJELOMIČNO SE PRIHVAĆA  

U ovom postupku Izmjena i dopuna UPU "Max Stoja" promijenjeno je prometno rješenje unutar 
obuhvata granica UPU-a u skladu s Odlukom o izradi. Granice prometnih površina izvan obuhvata 
UPU-a ovim postupkom nisu se mijenjale. 
Vezano za traženo dopunjavanja Prijedloga plana propisivanjem minimalnih i maksimalnih 
parametara za određivanje građevne čestice svih namjena, a ne samo za stambenu, napominjemo 
da je člankom 7. Odredbi utvrđeno da su oblik i veličina svih građevnih čestica namijenjenih gradnji 
građevina visokogradnje definirani u grafičkom dijelu plana list br. 4. „Način i uvjeti gradnje“. 
Iznimka od navedenog odnosi se na građevine mješovite namjene - pretežito poslovne koje će se 
graditi unutar zone 3.1 i 3.2. prikazane na listu br. 4. „Način i uvjeti gradnje“ . 
Naime, zbog specifičnosti zahvata u prostoru koji se planira na površini mješovite namjene M2 - 
pretežito poslovne (u grafičkom dijelu plana list br. 4. „Način i uvjeti gradnje“ zone 3.1 i 3.2), 
navedeno je da se za predmetnu zonu gradnje ne određuje minimalna i maksimalna veličina 
građevne čestice, već će se određivati u postupku izdavanja građevinskih dozvola i/ili akata za 
provedbu Plana na temelju općih uvjeta iz članka 7. te na temelju lokacijskih uvjeta definiranih 
člankom 44. 
 

2.2. PRIHVAĆA SE 

 

2.3. NE PRIHVAĆA SE (već ugrađeno u Plan) 

Navedene granice zone 1. te zone 3.2. već su ucrtane u Prijedlog III. Izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja "Max Stoja" za javnu raspravu . 
 

2.4. PRIHVAĆA SE 

 

2.5. PRIHVAĆA SE   

 

2.6. DJELOMIČNO SE PRIHVAĆA 

Grafički dio izmijenjen je na način da se umjesto "gradivog dijela" definirala "zona gradnje - G1 
slobodnostojeće građevine velikih gabarita". 
Udaljenosti od granica građevne čestice za čestice koje će se formirati unutar zone gradnje, 
definirane su tekstualnom dijelu Plana, odredbama članaka 16. i 17. 
 

2.7. DJELOMIČNO SE PRIHVAĆA  

Primjedba vezana uz odredbu članka 40. stavka 6. koja se odnosi na određivanje mikrolokacija  
pristupnih prometnica i raskrižja određenih ovim Planom se ne prihvaća jer u ovom postupku 
Izmjena i dopuna UPU "Max Stoja" ista nije mijenjana, a na istu je u prethodnom postupku 
ishođena suglasnost. Primjedba vezana uz tekst odredbe stavka 5. istog članka se prihvaća.  
 

2.8.- 2.10. PRIHVAĆA SE 

 

2.11. DJELOMIČNO SE PRIHVAĆA 

U grafičkom dijelu plana list br. 4. „Način i uvjeti gradnje“ planskom oznakom 9 i zelenom 
šrafaturom prikazane su sve uređene parterne površine. Navedene površine obuhvaćaju zaštitne 
zelene površine i javne zelene površine u sklopu koje se planira površina parka (Z1). Radi jasnijeg 



pregleda planskom oznakom 9 označit će se i zaštitna zelena površina koja je planirana istočno od 
površine stambene namjene. 
Dio koji se odnosi na preoblikovanje članaka 34., 35. i 38. se prihvaća.  
 
2.12.- 2.15. PRIHVAĆA SE 

  



3. RH, MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, Ravnateljstvo civilne zaštite  

 

 



 
  



Odgovor na primjedbu br. 3. 
 

PRIHVAĆA SE (nije primjedba već suglasnost) 

 
 
  



4. RH, ISTARSKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za održivi razvoj, Flanatička 29, Pula  

 

 



 
  



Odgovor na primjedbu br. 4. 
 

PRIHVAĆA SE  

  



5. RH, ISTARSKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za održivi razvoj, Flanatička 29, Pula         
(izvan roka) 

 

 



 
  



Odgovor na primjedbu br. 5. 
 

- primjedba je dana izvan roka 
 
Sukladno čl.100. Zakona o prostornom uređenju (NN br. 153/13, 65/17, 114/18 i 39/19) kojim je 
određen način sudjelovanja sudionika u javnoj raspravi, pisani prijedlozi i primjedbe upućeni 
nositelju izrade izvan roka određenoga u objavi o javnoj raspravi (26. lipnja - 3. srpnja 2019. 
godine) neće se uzeti u obzir u pripremi izvješća o javnoj raspravi.  
 
No, s obzirom da se radi o istovjetnoj primjedbi koju je u očitovanju dao i Županijski zavod za 
prostorno uređenje Istarske županije i koja je je prihvaćena, traženo će se ucrtati u grafički dio 
plana. 


